Договор пожертвования

г. Екатеринбург	                                   		 	                             «_____» ___________  20      г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 196, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего Бударковой С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель)
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
ребенка _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя  ребенка, год рождения)
именуемый(мая) в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Жертвователь по настоящему договору добровольно передает в собственность Одаряемому принадлежащие ему на праве собственности денежные средства в размере ___________________________________________________________ рублей.
1. Пожертвование передается  Одаряемому на осуществление уставных целей:
воспитание, обучение, присмотр, уход и оздоровление детей в возрасте от 2 до 7 лет (развитие материально-технической базы ДОУ, благоустройство ДОУ и его территории, проведение ремонтных работ, обеспечение безопасности ДОУ, развитие предметно-развивающей среды, организация досуга детей, исполнения законодательства РФ, иные цели).
1. Добровольное пожертвование осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой  счет Одаряемого с момента подписания сторонами настоящего договора.
1. Учет всех операций по использованию полученных в качестве пожертвования денежных средств осуществляется   МКУ ЦБ и МТО ОУ г. Екатеринбурга филиал - Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Железнодорожного района.
1. Одаряемый обязуется по первому требованию Жертвователя предоставлять ему возможность осуществления контроля за целевым использованием пожертвованных сумм путем предоставления на ознакомление бухгалтерских документов, свидетельствующих о направлениях расходования денежных средств.
1. Настоящий договор вступает в силу с момента первой передачи денежных средств в качестве пожертвования и действует в течении всего периода, когда Жертвователем осуществляются пожертвования денежных средств в пользу Одаряемого. Жертвователь и (или) Одаряемый  вправе в любое время отказаться от настоящего договора, письменно уведомив об этом за один месяц до расторжения договора.
1. В случае отказа Жертвователя от дальнейших пожертвований в пользу Одаряемого настоящий договор считается автоматически прекращенным по истечении  шести месяцев с момента последнего пожертвования.
1. После прекращения настоящего договора Жертвователь не вправе требовать возврата пожертвованных сумм по настоящему договору и исполнения условий настоящего договора Учреждением, за исключением случаев, предусмотренных законодательством. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно, вытекающим из отношений сторон по нему, стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
1. Настоящий договор заключен между сторонами-участниками, указанными ниже, подписано в г. Екатеринбурге в 2-х (двух) экземплярах: по одному для каждой из сторон договора, причем все экземпляры имеют равную правовую силу.
1. Срок действия договора с момента подписания договора до 31.12.2015 года

Адреса и реквизиты сторон:

Жертвователь:
Фамилия _________________________ Имя _______________ Отчество _________________
Место жительства _______________________________________________________________
Паспорт: серия _______ номер ___________, выдан (когда, кем) ________________________
_______________________________________________________________________________

Подпись:

Одаряемый:
МБДОУ – детский сад  № 196
620141, Екатеринбург, С. Перовской, 119-а, т. 366-04-20
ИНН 6659132458    КПП 665901001   БИК 046577001
р/с 40701810900003000001
в «Уральское ГУ Банка России»
л/с 59061104020
КБК 90630399040040000180

     Заведующий                                 С.В. Бударкова